« Σοδόνας ἀπέτασον, νεφέλην λῦσον τε δο-
 [χῆα (19).

(16) Τάμνωρ. Corrigendum videtur θάμνων. He-
 sych., θάμνος, πυθμὴν δένδρου, ἢ βίβα πολλοὺς
 κλάδους ἐκπέμπουσα. Addit, καὶ οἱ σύμμοτοι ἢ δει-
 δρώδεις· forte legendum ac supplendum καὶ οἱ σύμ-
 μοτοι, ἢ δειδρώδεις τόποι. Concludit, ἢ βάτος, ἢ ζύ-
 λων ἀκανθώδεις. Quid mirum, si tam gravibus et acu-
 leatus viuculis expediri bona numina vehementer
 optarent?

(17) Πολιὸν τύπον. Credo vetuli cujusdam nu-
 minis, Saturni puta, canam hanc imaginem fuisse.

(18) Ἡλιεῖν ὀθόνην. En alterum vinculi genus,
 lineam. Sed pro νηλεῖν, quæ villosa vox est, le-
 gendum aut νηλεῖν, acerbum et immite, aut Νει-
 λειν, Niliacum, ex Ægyptiaco lino contextum,
 quod ab Herodoto lib. ii, et Plinio lib. xix, cap. 4,
 commendatur. Consule et Apuleium in Apolog., ubi
 jurgans illud, quod lineo quodam involucreo nescio
 quid legeret, hæc habet inter cætera: Mundissima,
 inquit, lini seges, inter optimas frugas terræ exorta,

non modo indutui et umictui sanctissimis Ægyptio-
 rum sacerdotibus, sed opertui quoque inde rebus sa-
 cris usurpatur. Lege et Plutarch. De Iside et Osiride,
 non procul ab initio, et Philostr. viii De vita Apo-
 lonii, pag. 388. cui magia reo linea vestis crimini
 cum daretur: Ἐπειδὴ, inquit, μὴ ἀπ' ἐμψύχου ἐδρέ-
 φθη (linum), καθαρὸν μὲν Ἰνδοῖς δοκεῖ, καθαρὸν δὲ
 Ἀγυπτίοις· ἐμοὶ δὲ καὶ Πυθαγόρα, διὰ τοῦτο, σχῆμα
 γέγονε, διαλεγόμενος, εὐχομένης, θύουσα.

(19) Νεφέλην... δοχῆα. An nubem intelligit,
 qua tectus inclususque dæmon sese mago sisteret?
 quo deorum involucreo nihil apud poetas frequen-
 tius. An potius ipsammet ὀθόνην, qua vinculus tene-
 batur, quamque Petronius nebulam lineam et ven-
 tum textilem appellabat, usque adeo tenuis erat, ac
 delicata carbasus. Sane Vopiscus extremo lib. Ro-
 manorum principum hoc in genere luxum carpit,
 quod ludis publicis Ægyptiacas etiam lineas largi-
 tionis suæ partem esse vellent.

196 Idem alibi missionis hanc edit rationem,

*Naiades o Phæbum cum Musis solvite Nymphæ,
Arcienens vobis cantu celebretur Apollo.*

Rursumque alibi,

Tollite jam sarta, ac nivei vestigia rore

Spargite : mox inducta leves mihi linea gressus

*Expediat. Dextræ insertam subducite laurum;
Cum geminis geminas oculis abstergite nares,*

Atque hominem, o socii, nunc tandem emittite terris.

Quibus allatis idem auctor, « Lineæ nimirum, inquit, quo abire possit, ut inducantur, flagitat, quod iis constrictus teneretur : nec iis modo, sed etiam reliqua vestitus configuratione, quod evocatorum numinum speciem atque imaginem præ se ferret. »